Bu alanın en önemli eserlerinden biri olan Bedruddîn el-Aynî’nin (ö. 855/1451)

ʿUmdetü’l-kārî fî şerhi Sahîhi’l-Buhârî adlı eserinde uyguladığı metot zikredilmeye değerdir. Zira

el-Aynî, eserinde hadisleri anlamaya dönük 30 kadar başlık altında açıklamalarda

bulunmuştur. İlk hadislere hasrettikleri ile bab başlıkları ve tercemelerle ilgili olanların

anlaşılması güç ve kapalı hadisler için kullanılmaktadır. Bu türden hadislerin doğru

anlaşılabilmesi için önemli çabalar gösterilmiş hatırı sayılır bir literatür ortaya çıkmıştır.

Bunların başında İbn Kuteybe’nin (ö.276/889) Teʾvîlü muhtelifi'l-hadîs’i, Tahâvî’nin (ö. 321/933)

Müşkilü’l-âsâr’ı, İbn Fûrek’in (ö. 406/1015) Müşkilu’l-hadîs ve beyânüh’ü eserlerini zikredebiliriz.

Bu türden hadislerin anlaşılması için ortaya konan ilkeler şu başlıklar altında toplanabilir:

Tenzih, dile uygunluk, Kur’ân ve Sünnete uygunluk, ihtiyat, dinin temel prensiplerine

uygunluk, anlamlılık/faide ilkesi.(Bodur, 2016, ss. 142-198)